福州职业技术学院  （宣传部 ）

榕职院宣〔2022〕2号
关于组织开展“讲文明树新风”公益广告设计

征集大赛的通知

各二级学院:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，加强学校精神文明建设，营造文明校园创建浓厚氛围，强化教育引导广大青年学生积极培育和践行社会主义核心价值观，宣传统战部拟组织开展“讲文明树新风”公益广告设计征集大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛时间

即日起至2022年3月15日

二、参赛对象

学校全日制在校生

三、作品要求
（一）宣传主题

作品要坚持正确价值导向，突出学校“励志成才”“匠心筑梦”“爱心奉献”三大文化内涵，把精神文明创建、社会主义核心价值观生动活泼地体现到作品创意之中。作品可围绕以下参考选题方向：

1.理想信念。大力宣传人民有信仰、民族有希望、国家有力量，引导人们坚定道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。

2.法治精神。弘扬社会主义法治理念、法治精神，培育社会主义法治文化，引导人们自觉尊法学法守法用法。

3.传统美德。挖掘和阐发中华优秀传统文化的深刻内涵和时代价值，倡导勤俭、孝敬、诚信、自强、厚德、尚义等道德理念，传承弘扬中华民族传统美德。

4.雷锋精神。弘扬雷锋精神，倡导奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，培育有中国特色的志愿文化。

5.良好家风。倡导中华民族传统家庭美德，引导人们注重家庭、注重家教、注重家风，树立家国情怀，使核心价值观在家庭亲情里生根。

6.文明礼仪。生动阐释日常生活中应当遵守的文明行为规范，引导人们增强文明礼貌意识，在行路驾车、网上交流以及公共场合中做到友好礼让、和谐相处。

7.生态文明。围绕劳动节、世界粮食日、世界水日、全国城市节水宣传周等，倡导低碳生活、绿色消费、循环利用的生态文明理念，引导人们节约利用资源、保护生态环境，形成勤俭节约、文明健康的生活方式和消费模式。

8.传统文化。围绕春节、元宵节、拗九节、清明节、端午节、七夕节、中秋节、重阳节等传统节日，汲取中华优秀传统文化的思想精华和道德精髓，充分挖掘和阐发中华优秀传统文化讲仁爱、重民本、守诚信、崇正义、尚和合、求大同的时代价值。

（二）作品形式
参赛作品分为平面广告、影视短片、动画作品等三大类。

1.平面广告类：文件名格式为“作品名.jpg”，作品规格为70cm（长）×110cm（高），色彩模式RGB，分辨率300dpi。

2.影视短片类：视频尺寸为16:9，不低于1280×720像素，片长为5秒的倍数，以25秒、40秒、55秒为最佳，每件作品开头需附加3秒片名标题，输出格式为AVI、MP4、MOV、WMV等常用视频格式。文件大小不超过50MB，参赛者保留源文件备核。
3.动画作品类：作品须制作成适合网络播放的GIF、SWF等格式动画作品，单幅作品时长最长30秒，可设计系列作品。
（三）作品提交
参赛者可以个人或团队的形式参赛，于2022年3月15日前填写《福州职业技术学院“讲文明树新风”公益广告设计征集大赛报名表》（附件），连同参赛作品报送至“阳光励园”大学生网络文化工作室邮箱（670568317@qq.com）。

（四）作品说明

参赛作品须为原创作品，参赛作品不得侵犯肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等，否则主办方有权取消其参赛资格，涉及的纠纷与责任由参赛者承担。校有权对评选的入围作品进行恰当完善并无偿用于公益宣传。
四、奖项设置

     学生参赛情况纳入学校“第二课堂成绩单”记录范畴。大赛设一等奖、二等奖、三等奖各若干名，宣传统战部将组织开展评审，并根据《福州职业技术学院学生活动奖励办法（试行）》对获奖团队或个人进行奖励。

本活动最终解释权归主办方宣传统战部。

   附件：福州职业技术学院“讲文明树新风”公益广告设计征集大赛报名表
宣传统战部

                                2022年2月23日

附件

福州职业技术学院“讲文明树新风”公益广告设计征集大赛报名表

	学院

	年级、专业

	作者姓名

	联系方式

	作品名

	作品简介
	（300字以内）

 福州职业技术学院宣传统战部           2022年2月23日印发